
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10.04.2025 № 26
с. Шуйское

О внесении изменений и дополнений в Устав округа

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законами Вологодской области от 12 июля 2024 года№ 
5672-03 «О перераспределении полномочий в области благоустройства между 
органами местного самоуправления муниципальных образований области и 
органами государственной власти области», от 19.12.2024 № 5791-03 «О 
перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между 
органами местного самоуправления муниципальных образований области и 
органами государственной власти области», пунктом 1 статьи 28, статьей 62 
Устава Междуреченского муниципального округа Вологодской области,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Междуреченского муниципального округа 
Вологодской области (далее -  Устав) следующие изменения:

1.1. В статье 6 («Вопросы местного значения муниципального округа»):
1.1.1. в пункте 17 части 1 после слов «государственной власти области),» 

дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования 
взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной 
подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

1.1.2. дополнить частями 3, 4 следующего содержания:
«3. Полномочия по решению вопросов местного значения муниципального 

округа в сфере благоустройства осуществляются в соответствии с законом 
Вологодской области от 12 июля 2024 года № 5672-03 «О перераспределении 
полномочий в области благоустройства между органами местного 
самоуправления муниципальных образований области и органами 
государственной власти области.

4. Полномочия по решению вопросов местного значения муниципального 
округа в сфере погребения и похоронного дела осуществляются в соответствии с 
законом Вологодской области от 19 декабря 2024 года № 5791-03 «О 
перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между 
органами местного самоуправления муниципальных образований области и 
органами государственной власти области».»;

1.2. В пункте 29 части 1 статьи 38 («Полномочия администрации 
Междуреченского муниципального округа») после слов «государственной власти



области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного 
образования взрослых по дополнительным образовательным программам 
спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

1.3. В абзаце первом части 10 статьи 42 («Муниципальные правовые акты») 
слово «(обнародования)» исключить.

2. Поручить главе Междуреченского муниципального округа Кузнецову С.А. 
направить настоящее решение для регистрации в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Вологодской области в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в газете "Междуречье" после государственной регистрации в 
установленном федеральным законодательством порядке.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
Междуреченского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель Глава
Представительного Собрания Междуоеченского
Междуреченского муниципального м
округа

ъоЩ ? ' *---- Ю.М. Бойнес

2


